
Černvír
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.445313N, 16.346186E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1285 (739 let) Katastrální výměra: 136 ha

Počet obyvatel: 147 PSČ: 592 62

Adresa URL: www.cernvir.cz

O obci
Obec Černvír leží zhruba 15 km jihovýchodně od Bystřice nad Pernštejnem a 1 km jižně od obce
Nedvědice.

Historie obce
Obec Černvír patří k nejstarším osadám na východním svahu Českomoravské vrchoviny. Název
dostala podle víru na "černé řece" Švarcavě, jenž se tu rozrážel o skálu. První písemné zprávy o
Černvíru jsou z roku 1285.

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místím hostinci, ubytování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda pouze deset procent. Lesy rostou asi na jedné polovině
katastrálního výměru obce. Menší část plochy obce zabírají také louky (méně než jednu třetinu). V
katastru obce jsou ovocné sady.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště. Dále bychom v obci našli kostel a hřbitov.
Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické trasy i cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Obci dominují dvě historické památky. Kostel Nanebevzetí Panny Marie, který patří mezi
nejpozoruhodnější stavební památky v České republice. Stojí na nejužší severní části skalního
ostrohu nad řekou Svratkou, obklopen úzkým podkovovitým

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7771/cernvir/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:11:10



Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou nebo vlakem z nedaleké obce Nedvědice vzálené
1km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7771/cernvir/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:11:10


